

148454
 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO
 CALLE DR FERNANDO DE ALBA SN
 ALAMEDA ATOTONILCO EL ALTO C.P. 47750
 ATOTONILCO EL ALTO JAL.
 SUCURSAL: 7715 ATOTONILCO
 TIPO DE ENVÍO: CORREO



6500053100211

NO. DE CLIENTE: 19968824
 RFC: SDI8512314E0
 DATOS DE SUCURSAL:
 PLAZA:
 DIRECCIÓN: JUAREZ 53 CENTRO
 TELÉFONO: 391 9172369

INFORMACIÓN DEL PERIODO

Periodo	De 01/Mayo/2021 al 31/Mayo/2021
Fecha de corte	31/Mayo/2021
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al Corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	0409294965	072 330 00409294965 3	\$114,021.62	\$342,175.72
TOTAL			\$114,021.62	\$342,175.72

DETALLE

ENLACE GLOBAL PM S/INT.

ENLACE GLOBAL PM S/INT.
 (Saldo inicial de \$114,021.62)

Resumen del Periodo

Saldo inicial del período	\$114,021.62
+ Total de depósitos	\$796,863.94
- Total de retiros	\$567,939.60
+ Intereses Netos Ganados	\$0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$664.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$106.24
- Intereses Cobrados / Pagados	\$0.00
Saldo actual	\$342,175.72
Saldo disponible del día	\$342,175.72

7-10.24-



DEPÓSITOS	\$796,863.94
RETIROS	\$567,939.60
COMISIONES	\$664.00
OTROS CARGOS	\$106.24
SALDO FINAL	\$342,175.72

Saldo Promedio

Saldo promedio mínimo	\$10,000.00
En el Período 01 May al 31 May:	\$141,176.91
Días que comprende el período	31

Intereses Devengados

Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$0.00
Retención de ISR	\$0.00
INTERESES NETOS GANADOS	\$0.00

Saldo No Disponible Al Día

Depósitos de Cheques S.B.C	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
TOTAL	\$0.00

Resumen de Comisiones

Cheques girados	20
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	20
Importe de la comisión	\$324.00
Por cheques devueltos	\$0.00
Otras comisiones	\$340.00

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼

Enlace Global Pm S/intereses				
FECHA	DESCRIPCIÓN/ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
30-ABR-21	SALDO ANTERIOR			114,021.62
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	144.00		114,165.62
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		116,165.62
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	250.00		116,415.62
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		116,865.62
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	200.00		117,065.62
03-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001221		COBRADO 2,016.40	115,049.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,400.00		116,449.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	200.00		116,649.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	200.00		116,849.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,650.00		119,499.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		119,899.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	500.00		120,399.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	500.00		120,899.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	300.00		121,199.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	700.00		121,899.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	200.00		122,099.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	900.00		122,999.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	300.00		123,299.22
03-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,250.00		125,549.22
03-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001215		dep. # 500.00 cob	125,049.22
05-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001216		15,000.00	110,049.22
05-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001217		15,000.00	95,049.22
06-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001213 CCA940328BQ5		dep. # 1,454.43	93,594.79
06-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001206 DEPOSITO A CTA. 0434154650 RFC CEGO791218P11		dep. # 5,096.35	88,498.44
11-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001224		550.00	87,948.44
12-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180015665705960, BEM SPEI BCO:012 BENEF:RAUL MENDOZA GONZALE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA 293 DIF ATOTONILCO CVE RASTREO: 8846APR2202105121289533017 RFC: GOMR861002418 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 13:39:17		884.00	87,064.44
12-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	87,059.44
12-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	87,058.64
14-MAY-21	2021051440014 BET0000468031550 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 13:20:11 DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO DE LA CLABE 014330180000845304 CON RFC MAA850101253 CONCEPTO: SUBSIDIO DIF REFERENCIA: 6803155 CVE RAST: 2021051440014 BET0000468031550	221,001.85		308,060.49
14-MAY-21	2021051440014 BET0000468097140 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 13:21:40 DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO DE LA CLABE 014330180000845304 CON RFC MAA850101253 CONCEPTO: SUBSIDIO GUARDERIA REFERENCIA: 6809714 CVE RAST: 2021051440014 BET0000468097140	49,111.52		357,172.01
14-MAY-21	CARGO DEP ELEC N L 74007		218,289.21	138,882.80
17-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001228		3,850.63	135,032.17
17-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001229		3,000.00	132,032.17
19-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001210 AARE770110TJ1		# cob 2,501.60	129,530.57
19-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001227 GLJ800213MA5		3,262.64	126,267.93
19-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001230 FAAA730911JK9		3,110.00	123,157.93
19-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001211 DEPOSITO A CTA. 0242467630 RFC EEGD7812199H9		dep. 1,400.00	121,757.93
19-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001223 DEPOSITO A CTA. 0242467630 RFC EEGD7812199H9		763.50	120,994.43
19-MAY-21	ANUL.CHEQUE PAGADO 0001211		cas 1,400.00	122,394.43
19-MAY-21	ANUL.CHEQUE PAGADO 0001223		cas 763.50	123,157.93
19-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001211 DEPOSITO A CTA. 0313278950 RFC OEGA7810133J1		cas 1,400.00	121,757.93
19-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001223 DEPOSITO A CTA. 0313278950 RFC OEGA7810133J1		cas # 763.50	120,994.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		121,394.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,400.00		123,794.43

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del País: 800 - DIRECTA (3473282) | Visite nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte Av. Revolución No.3000, Colonia Primavera C.P. 64830, Monterrey Nuevo León RFC BMN9302099277

Enlace Global Pm S/intereses (Continuación)

FECHA	DESCRIPCIÓN/ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	550.00		124,344.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		124,744.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	5,000.00		129,744.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		130,194.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	675.00		130,869.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,700.00		132,569.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	3,000.00		135,569.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		137,569.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	650.00		138,219.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		138,669.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,300.00		139,969.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		140,419.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	150.00		140,569.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,050.00		142,619.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		143,019.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	250.00		143,269.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	750.00		144,019.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		146,019.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,000.00		147,019.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	600.00		147,619.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	550.00		148,169.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,670.00		149,839.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	50.00		149,889.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	550.00		150,439.43
19-MAY-21	DEP.EFECTIVO	14,310.00		164,749.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	850.00		165,599.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		167,599.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	3,850.00		171,449.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,488.00		173,937.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	288.00		174,225.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		176,225.43
21-MAY-21	DEP.EFECTIVO	4,000.00		180,225.43
26-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012327029572431545, BEM SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ALVARADO PADILL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURAS DIF ATOTONILCO CVE RASTREO: 8846APR2202105261302849817 RFC: AAPA930112D98 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:07:33		5,410.60	174,814.83
26-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	174,809.83
26-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	174,809.03
27-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001232 SECR680310LC3		3,000.00	171,809.03
27-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001234		2,473.00	169,336.03
28-MAY-21	CHEQUE CAMARA 0001212 AICL710912FX7		2,436.00	166,900.03
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002330020154977106, BEM SPEI BCO:002 BENEF:BERTHA FUENTES ONAT (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA ST 201 DIF ATOTONILCO CVE RASTREO: 8846APR1202105311308781938 RFC: FUOB720722 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:20:43		15,589.79	151,310.24
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	151,305.24
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	151,304.44
31-MAY-21	2021053140014 BET0000412964880 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 13:22:25 DEL CLIENTE MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO JALISCO DE LA CLABE 014330180000845304 CON RFC MAA850101253 CONCEPTO: SUBSIDIO DIF REFERENCIA: 1296488 CVE RAST: 2021053140014 BET0000412964880	221,001.85		372,306.29
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002330700726911111, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Ingrid Maria Eugenia Sanchez AI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACTURA 1721 DIF ATOTONILCO CVE RASTREO: 8846APR1202105311308837450 RFC: SAA18810073G2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:42:08		2,728.00	369,578.29
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	369,573.29
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	369,572.49

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del País: 800 - DIRECTA (3473282) | Visite nuestra página: www.banorte.com
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte Av. Revolución No.3000, Colonia Primavera C.P. 64830, Monterrey Nuevo León RFC BMM9302099277

148454

Enlace Global Pm S/Intereses (Continuación)				
FECHA	DESCRIPCIÓN/ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700461122945, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DESPENSA FEBRERO 21 10130020209 CVE RASTREO: 8846APR1202105311308866412 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:03		6,110.00	363,462.49
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	363,457.49
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	363,456.69
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700461122945, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DESPENSA ENERO 21 10130020146 CVE RASTREO: 8846APR2202105311308866422 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:04		6,110.00	357,346.69
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	357,341.69
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	357,340.89
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700461122945, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DESAYUNOS FEBRERO 21 10130010238 CVE RASTREO: 8846APR2202105311308866440 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:04		20,709.00	336,631.89
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	336,626.89
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	336,626.09
31-MAY-21	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700461122945, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DESAYUNOS ENERO 21 10130010175 CVE RASTREO: 8846APR2202105311308866442 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:04		17,232.50	319,393.59
31-MAY-21	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	319,388.59
31-MAY-21	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	319,387.79
31-MAY-21	CARGO DEP ELEC N L 74007		206,461.95	112,925.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		113,325.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,100.00		114,425.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	500.00		114,925.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		115,375.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,150.00		116,525.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		118,525.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,550.00		120,075.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	550.00		120,625.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,000.00		122,625.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	250.00		122,875.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,150.00		125,025.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	400.00		125,425.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	450.00		125,875.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,400.00		127,275.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	350.00		127,625.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	2,300.00		129,925.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,250.00		131,175.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	4,628.00		135,803.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	1,150.00		136,953.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	330.00		137,283.84
31-MAY-21	DEP.EFECTIVO	3,250.00		140,533.84
31-MAY-21	CHEQUE PAGADO 0001236		3,000.00	137,533.84
31-MAY-21	085909557944315112 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 17:11:41 DEL CLIENTE DIF JALISCO DE LA CLABE 002320701265442927 CON RFC SDI770210DE9 CONCEPTO: FAC CEB09 PROY 43 COMED ASIST ADUL M REFERENCIA: 0512423 CVE RAST: 085909557944315112	205,365.72		342,899.56
31-MAY-21	COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES MAYO 0000311801		300.00	342,599.56
31-MAY-21	I.V.A POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES MAYO 0000311801		48.00	342,551.56
31-MAY-21	COM.CHQ.EXPED. LIQ 2021-05-31		324.00	342,227.56
31-MAY-21	I.V.A. LIQ 2021-05-31		51.84	342,175.72

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del País: 800 - DIRECTA (3473282) | Visite nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte Av. Revolución No.3000, Colonia Primavera C.P. 64830, Monterrey Nuevo León RFC BMN9302099277

OTROS ▾

Informe de los Depósitos en Efectivo (IDÉ) mayores a \$15,000 pesos

Mes:	Mayo de 2021
Excedentes de depósitos	\$85,383.00
Tipo de Cambio	\$19.9487
Resumen por cliente del ejercicio 2021	
Monto de excedente de depósitos	\$161,775.00

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de \$15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Aviso importante:

ESTIMADO CLIENTE, TENEMOS MEJORAS PARA DARLE FORMAS MAS SEGURAS DE ATENDERLE. HEMOS ADICIONADO NUEVAS FUNCIONALIDADES PARA QUE APROVECHE AL MAXIMO NUESTROS SERVICIOS. AHORA A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, PODRA REALIZAR DISTINTAS OPERACIONES Y CONTRATAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CON SUS FACTORES DE AUTENTICACION Y/O INFORMACION BIOMETRICA. ESTOS CAMBIOS SE VERAN REFLEJADOS EN SU CONTRATO A PARTIR DEL MES DE JULIO DE 2021 Y LOS PODRA CONSULTAR EN LA PAGINA CONDUSEF.GOB.MX CON EL RECA 0351-437-021608/05-01657-0521. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTE. O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO ATENDERA.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones. El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones, al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Avisos de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de que requiera consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior de la República el 800 999 8080.

Referencia de abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de Compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UID por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan dicho Instituto. Visita la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del País: 800 - DIRECTA (3473282) | Visite nuestra página: www.banorte.com

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte Av. Revolución No.3000, Colonia Primavera C.P. 64830, Monterrey Nuevo León RFC BMN9302099277